قدس اللہ سیرۃ السعیدہ مند نشین رابع خانقاہ عالیہ رحیمیہ رائے پور

مدیر اعلیٰ: حضرت اقدس مولانا مفتی عبدالخالق آزاد رائے پوری
جانشین حضرت اقدس رائے پوری رابع

مجلس ادارت

سرپرست: ڈاکٹر مفتی سعید الرحمن

صدر: مفتی عبدالستین نعمانی

مدیر: محمد عباس شاد

اکتوبر 2016ء / محرم الحرام 1438ھ جلد نمبر 8، شمارہ نمبر 10 - قیمت 20 روپے سالانہ نمبر شپ: 200 روپے - تین سالہ نمبر شپ: 500 روپے

ارشاد گرامی

مسند نشین ثانی
خانقاہ عالیہ رحیمیہ رائے پور

حضرت اقدس مولانا شاہ **عبدالقادر** رائے پوری **قدس سرہ**

فرمایا کہ:

”منافرت کی پالیسی ہندوستان میں نہایت ہی عاقبت ناندیشی اور بے وقوفی کی پالیسی ہے۔ جس سے مسلمانوں کا ہی زیادہ نقصان اور ہندوؤں کا فائدہ ہے۔ ایسے منافرت کے ماحول سے متاثر ہو کر آریہ سماجی تحریک ہندوؤں میں زیادہ قابل قبول ہو جاتی ہے۔ ارتداد کے لیے زیادہ تدابیر اختیار کرنے کے امکان پیدا ہو جاتے ہیں۔ مسلمان بولتے اور شور زیادہ مچاتے ہیں اور کام کم کرتے ہیں۔“

(مجلس: ۲۷/۲۵ ذی الحجہ ۱۳۶۵ھ/ 22 نومبر 1946ء، بروز جمعہ۔ مقام: نظام الدین، دہلی)

(ارشادات حضرت شاہ عبدالقادر رائے پوری، ص: 224۔ طبع: رحیمیہ مطبوعات، لاہور)

فہرست مضامین

- مسلمانوں کی مذہبی رواداری
- کفر کے فتوؤں سے گریز
- سچی اور مخلص قیادت کی ضرورت
- انسانی روح کی حقیقت
- ارشادات حضرت اقدس مولانا شاہ سعید احمد رائے پوری
-

عبادت گاہوں اور سڑکوں اور بازاروں پر سیکیورٹی فورسز تعینات کر دی جاتی ہیں۔ یا لعلجب!“

خطبات و بیانات

افادات: حضرت مولانا مفتی شاہ عبدالخالق آزاد رائے پوری دامت برکاتہم العالیہ جانشین حضرت رائے پوری رابعؒ و مسند نشین خانقاہ عالیہ رحیمیہ رائے پور حضرت اقدس مولانا مفتی شاہ عبدالخالق آزاد رائے پوری مدظلہ نے ۹ محرم الحرام ۱۴۳۷ھ / 23 اکتوبر 2015ء بروز جمعہ المبارک کو ادارہ رحیمیہ علوم قرآنیہ لاہور میں نماز جمعہ کے شرکاء سے خطاب فرمایا، جس کے چند اہم اقتباسات درج ذیل ہیں:

مہینوں کی ترتیب میں تغیر و تبدل جائز نہیں

”مزز دو ستوا دنیا کے ہر نظام میں اس بات کی ضرورت پیش آتی ہے کہ اوقات و ایام کی ایک ترتیب قائم ہو۔